
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 25-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL  

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 390 
 

DETERMINAZIONE N. 30  DEL 25-06-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Referendum Costituzionale confermativo del 29.3.2020. Approvazione 

rendiconto. 

=================================================================== 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno 

 

IL RESPONSABILE  
 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28.1.2020, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 23 del 29.1.2020, sono stati convocati per domenica 

29 marzo 2020 i comizi per lo svolgimento del Referendum Costituzionale; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 marzo 2020 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale S.G. n. 57 del 6.3.2020 con cui il D.P.R. 28.1.2020, di convocazione dei comizi 

referendari, è stato revocato; 

 

Vista la Circolare della Prefettura UTG di Ascoli Piceno prot. n. 11466 del 26.2.2020 ad 

oggetto "Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per il referendum popolare confermativo 

del 29 marzo 2020"; 

 

 Dato atto che con circolare prot. n. 13750 del 6.3.2020 la prefettura di Ascoli Piceno ha 

comunicato la sospensione del Referendum Costituzionale in oggetto a seguito dell’emergenza 

epidemiologica COVID-19; 

 

Richiamata la circolare prefettizia prot. n. 14717 del 11.3.2020 con cui vengono 

impartite le istruzioni per la contabilizzazione delle spese  connesse con l’organizzazione della 

consultazione referendaria sostenute fino alla data del 5 marzo 2020; 

 

Atteso che occorre provvedere alla definizione e presentazione del rendiconto delle spese  

sostenute, fino al 5.3.2020, per l'organizzazione e lo svolgimento del Referendum 

Costituzionale in oggetto; 

 

Viste le proprie determinazioni: 

 

 n. 6/104 del 3.2.2020, con la quale è stata disposta la costituzione dell'Ufficio Elettorale 

Comunale ed è stata concessa al personale dipendente, chiamato a far parte dell'Ufficio 

stesso, l'autorizzazione a compiere lavoro straordinario, nel periodo e nei limiti consentiti; 

        

 n. 24/345 del 4.6.2020  relativa alla liquidazione e pagamento dei compensi per lavoro 

straordinario al personale dipendente per il Referendum Costituzionale  del 29.3.2020; 

 

 

 

D E T E R M I N A  
 

 

 

· di approvare l'allegato rendiconto, per un importo di €. 793,67, relativo alle spese 

sostenute, fino al 5.3.2020, per l'organizzazione del Referendum Costituzionale  del 

29.3.2020, facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

· di dare atto che della spesa di €. 793,67 sarà chiesto il rimborso allo stato per il tramite 

della prefettura di Ascoli Piceno.- 

 

      

Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  29-06-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 30-06-2020  al 15-07-2020. 

Lì  30-06-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 


